ATASES3CCR-GDPSJ - 32023
Código de validação: C344D9E376

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DE JULGAMENTO

3ª CÂMARA CRIMINAL
Sala das Sessões das Câmaras Criminais Isoladas

Presidente : SONIA MARIA AMARAL FERNANDES RIBEIRO
Procurador : REGINA MARIA DA COSTA LEITE
Secretário : JOSE DURVAL ALBUQUERQUE SANTOS JUNIOR
Data Sessão : 08/05/2023
Início sessão : 09:00:00
Fim sessão : 18:00:00

Processos Adiados

Ordem : 002
Processo : 0804672-62.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : JOSE RONE PEREIRA DE JESUS
Advogado
: IZADORA ARIELA RESPLANDES SELVATTI MARQUES EUROPEU
Requerido : 2ª VARA CRIMINAL BARRA DO CORDA
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 006
Processo : 0000273-38.2018.8.10.0084
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : JOSE CARLOS DE ALMEIDA JUNIOR e outros (4)
Advogado : PABLO FABIAN ALMEIDA ABREU e outros
Requerido
: Ministério Público do Estado do Maranhão (CNPJ=05.483.912/0001-85)
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Foram adiados 2 processos.

Processos retirados de julgamento

Ordem : 014
Processo : 0014013-84.2019.8.10.0001
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente
: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO e outros (1)
Requerido : TEILON DO NASCIMENTO ARAUJO e outros (1)
Terceiros : GENIVALDO DE JESUS COSTA e outros
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E PARCIALMENTE DE ACORDO COM
O PARECER MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
NEGOU PROVIMENTO AOS RECURSOS, NOS TERMOS DO VOTO
DO DESEMBARGADOR GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS
JUNIOR, CONTRA O VOTO DO DESEMBARGADOR SEBASTIÃO
LIMA BONFIM QUE FOI PELO PROVIMENTO DO PRIMEIRO
RECURSO E NEGOU PROVIMENTO AO SEGUNDO."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Foram retirados de julgamento 1 processos.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processos com pedidos de vista

Foram solicitados pedidos de vista para 0 processos.

Processos julgados

Ordem : 001
Processo : 0806156-15.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : JOEL PEREIRA NASCIMENTO
Advogado : JOILSON ALVES SILVA
Requerido
: JUÍZO DA COMARCA DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Decisão: "UNANIMEMENTE E EM DESACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 003
Processo : 0805932-77.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : IGOR LIMA DA SILVA
Advogado : ISAAC DE JESUS ARAUJO BANDEIRA
Requerido
: Ato de Juíza de Direito Auxiliar de Entrância Final Respondendo pela Central
de Inquéritos e Custódia da Comarca da Ilha de São Luís
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Decisão: "UNANIMEMENTE E EM DESACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DA
DESEMBARGADORA RELATORA."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 004
Processo : 0806259-22.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Requerente : CRELZO PAULINO CABRAL FILHO
Advogado : ITALO ALVES DE SOUSA MOURA DA SILVA e outros
Requerido : 1 VARA DA COMARCA DE VITORINO FREIRE
Vencedor : Gabinete Desª. Sônia Maria Amaral Fernandes Ribeiro
Decisão: UNANIMEMENTE E EM DESACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL JULGOU
PREJUDICADO O PRESENTE HABEAS CORPUS, NOS TERMOS
DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 005
Processo : 0000526-66.2020.8.10.0048
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : CARLOS MIGUEL LOPES DE HOLANDA e outros (1)
Advogado : NELSON KEVEN SOUSA LOPES e outros
Requerido : MINISTÉRIO PÚBLICO
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, ADEQUADO EM BANCA, A TERCEIRA CÂMARA
CRIMINAL DEU PARCIAL PROVIMENTO AO PRIMEIRO APELO E
NEGOU PROVIMENTO AO SEGUNDO RECURSO, E DE OFICIO
RETIFICOU A PENA DO SEGUNDO APELANTE, NOS TERMOS DO
VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR." SUSTENTAÇÃO ORAL
DO ADVOGADO JOSÉ DE ARAÚJO VIEIRA JUNIOR OAB 8295.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 007
Processo : 0000359-88.2011.8.10.0137
Classe Judicial : APELAÇÃO CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : CARLOS HENRIQUE CALDAS ALMEIDA
Advogado : FRANCISCO LEONARDO SILVA NETO
Requerido : FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA ALMEIDA
Advogado : ADELINO FERNANDES DA SILVA FILHO
Terceiros : CARLOS HENRIQUE CALDAS ALMEIDA e outros
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 009
Processo : 0816620-95.2023.8.10.0001
Classe Judicial : RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : EDSON GUEDES
Advogado : JOSE CARLOS SOUSA DOS SANTOS
Requerido
: ESTADO DO MARANHAO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR." SUSTENTAÇÃO ORAL DO
ADVOGADO JOSÉ CARLOS SOUSA DOS SANTOS.
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

5

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Ordem : 010
Processo : 0805288-37.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : DANIEL GUERREIRO BONFIM e outros (3)
Advogado : DANIEL GUERREIRO BONFIM
Requerido
: JUIZ DA 2ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE BACABAL/MA
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL DENEGOU A
ORDEM IMPETRADA, E DE OFÍCIO DETERMINOU O
SOBRESTAMENTO DA AÇÃO PENAL 0802124-60.2021.8.10.0024
TÃO SOMENTE EM RELAÇÃO AOS DELITOS REFERENTES AOS
AUTOS DE INFRAÇÃO 91863000060-3, 91863000061-1,
91863000062-0, 91863000063-8, 91863000064-6, 91863000065-4,
91863000066-2 e 91863000067-0, ATÉ O JULGAMENTO
DEFINITIVO DO PROCESSO 0000959-60.2011.8.10.0024,
SEGUINDO O TRÂMITE PROCESSUAL REGULAR EM RELAÇÃO
ÀS DEMAIS IMPUTAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR."
SUSTENTAÇÃO ORAL DO ADVOGADO DANIEL GUERREIRO
BONFIM OABMA 6554.
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 011
Processo : 0804955-85.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : BENTO ALVES DE CARVALHO NETO
Advogado : MARIA DO SOCORRO PEREIRA ALVES DE ARAUJO
Requerido : 2ª Vara Criminal de bacabal
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E PARCIALMENTE DE ACORDO COM
O PARECER MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL
CONHECEU PARCIALMENTE DO HABEAS CORPUS E NA PARTE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

6

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CONHECIDA DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS
DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR." SUSTENTAÇÃO
ORAL DA ADVOGADA MARIA DO SOCORRO PEREIRA ALVES DE
ARAÚJO OAB 16464A.
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 012
Processo : 0809112-04.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : ARTHUR FELIPE ABREU BARROS
Advogado : OLIVIA CASTRO SANTOS
Requerido : JUÍZO DE DIREITO DA VARA ÚNICA DE ARAME
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU
PARCIALMENTE DO HABEAS CORPUS E NA PARTE CONHECIDA
DENEGOU A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR." SUSTENTAÇÃO ORAL DA
ADVOGADA OLÍVIA CASTRO SANTOS OAB 8909A.
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 013
Processo : 0807399-91.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : ANDRE FERNANDO VIEIRA DA SILVA e outros (1)
Advogado : ANDRE FERNANDO VIEIRA DA SILVA
Requerido
: Excelentissimo Senhor Doutor Juiz de Direito da Comarca de São Domingos
do Maranhão
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU
PARCIALMENTE E NESSA PARTE DENEGOU A ORDEM

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

7

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 015
Processo : 0803610-84.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Requerente : PAULO MAIKS MENDES FACURI
Advogado : PAULO RENATO FONSECA FERREIRA e outros
Requerido
: Ato do Excelentissímo Juiz da Central de Inquerito de São Luís
Vencedor : Gabinete Des. Gervásio Protásio dos Santos Júnior
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONHECEU
PARCIALMENTE E NESSA PARTE DENEGOU A ORDEM
IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 016
Processo : 0806174-36.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : LETICIA SILVA ARAUJO
Advogado : KELLYO RODRIGUES SOARES
Requerido
: Juiz de direito da central de inquerito e custodia da comarca de Imperatriz
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

8

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 017
Processo : 0806381-35.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : EUGENIO AMANCIO DOS SANTOS
Advogado : CAROLYNNE BRANDAO SILVA e outros
Requerido
: Excelentíssimo Juiz da Vara Única da Comarca de São Luis Gonzaga do
Maranhão
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 018
Processo : 0806360-59.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL
Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : ISAIAS DE SOUZA
Advogado : LEONARDO DA VICCI COSTA MONTEIRO
Requerido : JUIZA DA VARA UNICA DA COMARCA DE DOM PEDRO
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL DENEGOU A
ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Ordem : 019
Processo : 0806265-29.2023.8.10.0000
Classe Judicial : HABEAS CORPUS CRIMINAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

9

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Órgão julgador : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Requerente : INGRIDI RAFAELE MOURA PEREIRA e outros (1)
Advogado : INGRIDI RAFAELE MOURA PEREIRA
Requerido : Juízo de Direito da Vara Única da Comarca de Arari
Vencedor : Gabinete Des. Sebastião Joaquim Lima Bonfim
Decisão: UNANIMEMENTE E EM DESACORDO COM O PARECER
MINISTERIAL, A TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL CONCEDEU
PARCIALMENTE A ORDEM IMPETRADA, NOS TERMOS DO VOTO
DO DESEMBARGADOR RELATOR."
Presentes à sessão: GERVASIO PROTASIO DOS SANTOS
JUNIOR,SEBASTIAO JOAQUIM LIMA BONFIM e SONIA MARIA
AMARAL FERNANDES RIBEIRO

Foram julgados 15 processos.

Maranhão, 17 de maio de 2023.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Terceira Câmara Criminal Isolada

Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 17/05/2023 14:02 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS
JÚNIOR)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des.gervásio Protásio dos Santos Júnior

ATASES3CCR-GDPSJ - 32023 / Código: C344D9E376
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

10

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php